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hjertigt og utrolig unødvendigt. Jeg kunde 
godt, hvis jeg vilde, dokumentere mange 
Ting, men; jeg ser paa,, de vedkommende; 
Læger saadan, at: > det ér mine ulykkelige 
Kolleger, der trænge til al den Medlidenhed, 
de kunne faa, derfor skal jeg ikke doku- ; 
mentere nogen Ting, men hvis den-højt- 
ærede Justitsminister har Lyst, kan han: 
oplæse, hvad han undlod i sin Oplæsning, 
den ene Erklæring; der foreligger i denne: 
Sag fra sen folketingsmand om en af de- 
paagældende Læger. Jeg ved ikke, hvorfor 
den højtærede Justitsminister, dér var saa: 
ivrig efter at læse alt det andet op, ikke 
har oplæst denne Erklæring. Jeg skal'dög-. 
ikke opfordre ham dertil, . -; ; 

I denne Forbindelse maa jeg imidlertid 
.maaske spørge: Hvorledes .ka,n' det gaa, 
til 홢 jeg paatalte dette ,i Forhold ogsaaj 
sidst, jeg havde-Ordét -2-, at BladetHiget" ;  
Gang efter Gang ; citerer fortrolige Akt- J 
stykker; som Sundhedsstyrelsen har sendt j 
Justitsministerièt r' For 'et':Par, Dage siden 

I , 홢 er der; igen sendt en Erklæring til Justits- j 
ministeriet', som 홢 er citeret 홢 åf ,,Riget''. i 
Vil 'Justitsministeren undersøge, hvorledes 
,.Riget" i Bag  kan weitere den? m? (Justits- i 
mmisleien: Den er ikke: kommen^frä mig). 
: Fra: hvem er den ' då ^kommen?;-^Er ; det ! 
in di k ßtion fra Justitsministeriet? ' Hvor- 
dan kan 홢Riget" komme i Besiddelse af; 
Erklæringer, som Su n.dbod istyrelsen sender; 
til Justitsministeriel/1' (J ustitsministeren: ] 
Erklæringen er ikke kommen fra Justits- 
ministeriet). Den --Erklæring', som en Folke- 
tingsmand h a r  afgive,,. angaaende e n  ål; 
de omtalte Lægers Forhold, er i Dag -refe;- 
r e ret saa at sige Ord til andet Riget".: 
,CJustitstninisteren: Den er vel fortalt til; 
den, der har skrevet deiom). 

Første YicetorWtind (J. O. Christensen): 
De Herrer bør ikke tale sammen. Taleren] 
bør' have Fred til at tale ud, og Taleren 
bør ikke henvende sig personlig hverken 
til Justitsministeren eller til Medlemmerne. 

R ø r d a m  Jeg skal kun " om disse 
Læger sige at Justitsministeren ved lige 
saa godt som j eg, at'\ det: drejer sig ikke 
om Fortiden alene, det-; drejer ; sig ogsaa 

홢 . om Nutiden, og naar den- højtærede Justits- 
minister siger, at han straks vilde have 
ansat Dr. Gimsing i Holstebro og ikke 

:, 홢 ' Langhoff og have indledet Undersøgelse 
mod 'Langhon paa Grund af Rosenørn-, 
Lehns Udtalelser og ikke vil have Erslev 

, siddende rent foreløbig som Vikar, paa An- 
holt, kan jeg umulig tro, -at den højtærede 
Justitsminister mener, at hvis hans iHöld- 

ning ikke er^diktéret af den reneste Vil- 
kaarlighed Og Magtbrynde, der da ikke 
maatte den mest grundige Undersøgelse 
til: overfor de  Læger. der her ére*anklagede, 
for de ere jo anklagede for langt værre 
Ting, end Lànghoff paa det Tidspmikt"var 
anklaget for :åf Rosenørn-Lehn. Disse Læger 
eré anklagede ikke som Langhoff af en 
Mand, med hvem han Jaa ' i Strid, en' Mand 
i Bestyrelsen for Sindssygeanstalten,- men 
her er-fremsat Mageimod dem af nogle 
af de mest ansete Læger her i Landet. 
Herrer fremsat en Klage, som er begrundet > . ' 홢 
ved Aktstykker over deres ; Handlinger, 
og den kan man ikke saaledes lade være 
at undersøge. ; Den i Klage rmaa undersøges 
i de inindste''Enkeltheder. - 홢 ; 

Den højtærede justitsminister ved ogsaa 
godt, at; 홢: de - Erklæringer, som " StadsJ æge 
Hoff har afgivet i denne Sag, ikke ere stem-v > - , I : I 
. mende :rned'de;\Ïaktiske' Forhold. J e g  skal 
senere ; komme:, nærmere = tilbage til det. 
Jeg skal nu blot sige med Hensyn til Etats- 
raad Hoffs Forhold, at det her i Rigsdagen . I 홢 
og andetsteds er fremsat uimodsagt, at 
Stadsl æge Ho li: har forhandlet med Jüstits- 
ministeren .%øm at overtage Dr. Muus's 
Embede;, ihden Dr. Muus; var ajEskediget. 
Det , ér ligeledes fremsat' uimodsagt," a:t 
Stadslæge Hoff var vidende omdetGmncllag, 
hv-ór;påa ? Dr. Muus : skulde afskediges,': og 
navnlig 'om Paastandén om utilbørligt at 
have holdt Haandén; over en; < daarlig Læge. 
Nü. tror ; jeg, at det kan -dokumenteres, , 
at > Sta;dslæge Hoff har gj ort, sig- skyldig. i 
ganske den samme Forseelse, som Dr. Muus : 
blev afskediget for,;ikke i :ieet, meni iheletre 
Tilfælde 홢 jeg skak nærmere komme ind 
홢paa at belyse de Tilfælde bagefter lige- 
Jedes;,! ät Stadslæge OHCoff overfor Sundheds- ' ' I . 
,styrelsen':og justitsministeren har :äfgivet 
Embedseirklæringer; sommere'urigtigeog som 
ere stridehde' med de: faktiske 1 Forhold, og 
at/Etätsraad Hoff, som er udset til at være 
Ministeriets øverste Raadgi ver i  alle Lægé- 
spørgsmaalV har gjort en anden Ting, som 
jeg næsten -finder er : værst, nemlig Tdenv I , 
at* han; overfQr Ministeriet h a r  fremsendt 
Lægeerklæringer,'sbmikke i ere Lægeerkiærin- 
ger:|Dé ere ganske vist underskrevne af Læger, 
men d et er Ven skabserklæringér, og d e  ere 
ikke vejledende, men vildlédénde. Og naar 
hån har gjort det uden at g ø r e  Justits- - > 
ministeren opmærksom; paa 홢 dette 홢 Forhold, ' . ; 
mener ' j eg, at den Mand' 'kan ikke tiltræde 
Bosten ;söm-:Formand:i 'Sundhedsstyrélsen,;, 
uden at ;hans Forhold blivé nærmere : undéf- . 
søgte. Det er ganske 홢 :gi vet,'a at det vilde 홢 
have været Etatsraad Hoffs Embedspligt 
at gøre opmærksom paa, at de to Erklæ- 


